DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS
Quadra 502 Sul, Avenida Joaquim Teotônio Segurado - Bairro Plano Diretor Sul - CEP 77021-654 - Palmas - TO - www.defensoria.to.def.br

OFÍCIO

OFÍCIO/GAB/DPG Nº 527/2022

Palmas - TO, 1º de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Cons. NAPOLEÃO DE SOUZA LUZ SOBRINHO
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
Nesta

Assunto: Remessa de documentação atinente a concurso público

Senhor Presidente,

Após cumprimentá-lo cordialmente, é o presente para encaminhar-lhe a documentação
atinente ao IV Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de
Defensor Público Substituto do Estado do Tocantins, conforme art. 8º, §2º, da Instrução Normativa nº.
003/2016.

Informa-se, por oportuno, que os documentos constantes nos incisos XII e XIII do artigo
8º da aludida Instrução Normativa ainda não foram remetidos à Defensoria Pública, pelo CEBRASPE, em
que pese as solicitações realizadas, conforme comprova a documentação anexa.

Tão logo recebidos os documentos citados no parágrafo anterior, a Defensoria Pública
promoverá a remessa imediata ao TCE-TO.

No ensejo, revigoro votos de estima e apreço, ao passo que esta Instituição se coloca à
disposição do Tribunal de Contas para eventuais esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

ESTELLAMARIS POSTAL
Defensora Pública-Geral

Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em
01/12/2022, às 16:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0713170 e o código
CRC 2A049E8E.

21.0.000002209-5 0713170v3